
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1H5C6L6F4L1M2O5X0R8T 

 
 

  Código Documento 

 INT17I028G  
Código Expediente 

 DIP/6104/2023  

Departamento 

Intervención 

 

  
 Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 08/07/2019; B.O.P. 10/07/2019), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 20/23, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 
 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 20/23, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto en los siguientes términos: 
 

ANEXO EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº20/2023   
    

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

31/15322/76207/117 
OBRAS DELEGADAS 
PAVIMENTACIÓN CALLES 
PLANES PROV. 2020 

 6.073,65     50.788,09    

31/16102/76209/054 
OBRAS DELEGADAS 
ABASTECIMIENTO AGUA 
PLANES PROV 2022 

 25.000,00     229.809,20    

31/16001/76201/062 
OBRAS DELEGADAS 
ALCANTARILLADO PLANES 
PROV 2023 

 76.217,00     126.513,00    

31/16501/76201/071 
OBRAS DELEGADAS 
ALUMBRADO PUBLICO 
PLANES PROV 2023 

 25.400,00     47.010,00    

31/45401/76201/091 
OBRAS DELEGADAS CAMINOS 
RURALES PLANES PROV 2023  15.348,90     46.483,90    



43/23117/48901/047 
SUBV ASOCIACIONES 
JUVENILES  3.600,00     22.800,00    

43/23115/65001/113 
INVERSIONES PROYECTOS 
ITINERARIOS ACCESIBLES  6.768,17     26.768,17    

35/24108/47001/083 
SUBV PARA GASTOS 
ALQUILERES Y FOMENTO 
EMPLEO RURAL 

 20.000,00     44.000,00    

18/92010/230/166 
DIETAS SERVICIO DE 
CONTRATACIÓN  2.850,00     3.350,00    

18/92010/231/166 
LOCOMOCIÓN SERVICIO DE 
CONTRATACIÓN  150,00     650,00    

31/92007/230/166 
DIETAS PLANES 
PROVINICIALES  1.000,00     1.500,00    

31/16001/76201/062 
OBRAS DELEGADAS 
ALCANTARILLADO PLANES 
PROV 2023 

 22.532,00     72.828,00    

3116501/76201/071 
OBRAS DELEGADAS 
ALUMBRADO PUBLICO 
PLANES PROV 2023 

 10.821,30     32.431,30    

31/17101/76209/117 
OBRAS DELEGADAS PARQUE 
PÚBLICOS PLANES PROV 2022  2.726,00     60.865,99    

TOTAL  218.487,02     765.797,65    
    

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA   

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

31/15322/65007/117 
OBRAS PAVIMENTACIÓN 
CALLES PLANES PROV 2020 -6.073,65     129.603,45    

31/15102/65009/064 
OBRAS ABASTECIMIENTO 
AGUA PLANES PROV 2022 -4.262,00     520.079,37    

31/15322/65009/117 
OBRAS PAVIMENTACIÓN 
CALLES PLANES PROV 2022 -20.738,00     2.669.360,01    

31/16001/65001/062 
OBRAS ALCANTARILLADO 
PLANES PROV 2023 -76.217,00     71.778,00    

31/16501/65001/071 
OBRAS ALUMBRADO PÚBLICO 
PLANES PROV 2023 -25.400,00     83.547,00    

31/45401/65001/091 
OBRAS CAMINOS RURALES 
PLANES PROV 2023 -15.348,90     71.367,10    

43/23117/22611/047 
GASTOS DIVERSOS PALENCIA 
JOVEN -3.600,00     21.400,00    

43/23113/22699/038 
GASTOS DIVERSOS 
ESTRATEGIA PROMOCIÓN 
SALUD 

-6.768,17     12.731,83    

35/24107/22710/083 
PLAN DE ATRACCIÓN DE 
INVERSIONES -20.000,00     34.166,00    

31/92008/12101/1610 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO 
ENCUESTA DE -2.000,00     16.115,00    



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1H5C6L6F4L1M2O5X0R8T 

 
 

  Código Documento 

 INT17I028G  
Código Expediente 

 DIP/6104/2023  

Departamento 

Intervención 

 

INFRAESTRUCTURA 

31/92008/12100/1610 
COMPLEMENTO DE DESTINO 
ENCUESTA 
INFRAESTRUCTURA 

-2.000,00     6.840,00    

31/16001/65001/062 
OBRAS ALCANTARILLADO 
PLANES PROVINCIALES 2023 -22.532,00     125.463,00    

31/16501/65001/071 
OBRAS ALUMBRADO PÚBLICO 
PLANES PROV 2023 -10.821,30     98.125,70    

31/17101/65009/117 
OBRAS PARQUES PÚBLICOS 
PLANES PROVINCIAES 2022 -2.726,00     104.679,79    

TOTAL -218.487,02    3.965.256,25    
 
 
 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación  con efectos inmediatos. 
 
F_FIRMA_17 

          
              
     
            F_FIRMA_12 


		2023-05-22T10:28:58+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2023-05-22T10:29:03+0200
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Diputada Delegada de Hacienda y Administración General


		2023-05-18T08:38:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




